
                                                                                       1/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 12. 2. 2025 

 

 
Počet listů: 6 

 
 

 
Souhrn usnesení č. 03/2025 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 

konaného dne 12. 2. 2025 
        
 
74/25 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  12. 2. 2025. 
  
75/25 
Rada města schvaluje  
poskytnutí daru ve formě 1 ks parkovací známky města Vysokého Mýta na rok 2025 
v celkové hodnotě 600 Kč společnosti Naděje – domácí zdravotní péče s.r.o., IČ 27553248, 
která je poskytovatelem zdravotní péče v našem městě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
76/25 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zajištění propagace v oblasti cestovního ruchu mezi Českomoravským 
pomezím se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl, IČ: 75115662 a městem Vysokým 
Mýtem dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 28.02.2025 
 
77/25 
Rada města schvaluje 
výroční zprávu města Vysokého Mýta za rok 2024 o činnosti v oblasti poskytování informací 
podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín:   28.02.2025   
 
78/25 
Rada města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 100.000,- Kč pro rok 2025, který bude použit na spolufinancování projektu 
„Českomoravské pomezí – zážitky po celý rok“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 



                                                                                       2/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

 
79/25 
Rada města schvaluje 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. CAS-20/040814 uzavřené dne 23. 11. 2023 mezi městem 
Vysokým Mýtem a THT Polička, s.r.o. dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
80/25 
Rada města schvaluje 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto – Střednědobý plán 
sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 2025–2027 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
81/25 
Rada města schvaluje 
Plán prevence kriminality 2025 - 2029 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 
82/25   
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v č.p. 432, v ul. Javornického ve Vysokém Mýtě se 
Zdeňkem Gardiánem, nar. xx, trvale bytem xx na dobu určitou 3 měsíců od 01. 03. 2025 do 
31. 05. 2025 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému 
podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
83/25   
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 107 v č.p. 50, v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě s paní 
Síčovou Marií, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 měsíců od 01. 03. 2025 do 
31. 05. 2025 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému 
podniku Vysoké Mýto, s.r.o.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
84/25 
Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře se Zdeňkou Horskou, nar. xx a  Lumírem Horským, nar.xx 
na úhradu dluhu v celkové výši  38.768,00Kč v  11 měsíčních splátkách:   10 x 3.500,00 Kč a 
1 x 3.768,00 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude 
splatná do 31.03.2025. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned 
splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 



                                                                                       3/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

             
 
85/25 
Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 211 v č.p. 50, v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě se 
Zdeňkou Horskou, nar. xx a Lumírem Horským, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto na 
dobu určitou od 01.02.2025 do 31.05.2025 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysoké 
Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto s.r.o..  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             
 
86/25 
Rada města schvaluje 
uzavření „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne: 
14.6.2024“ se společností TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO: IČ: 28101766, v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 
 
 
87/25 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-2029062/SOBS VB/3, UO Vysoké Mýto, Fügnerova 4 – kNN, SR mezi 
městem Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci 
společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou; věcným břemenem – služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 4790 a 
4793 v k.ú. Vysoké Mýto. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené(ných) 
nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí 
povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za jednorázovou 
finanční náhradu ve výši 13.200 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 
zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2025 
 
88/25 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na východní 
části náměstí Přemysla Otakara II. za účelem umístění čtyř výstavních panelů v rámci 
výstavy „Konec 2. světové války na Vysokomýtsku“ v termínu od 25.04. do 12.05.2025.  
Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
89/25 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na náměstí 
Přemysla Otakara II. za účelem pořádání festivalu Sodomkovo Vysoké Mýto dne 07.06.2025. 



                                                                                       4/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
90/25 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na východní 
části náměstí Přemysla Otakara II. za účelem umístění čtyř výstavních panelů v rámci 
výstavy „Kujebina 200 let pod dohledem Thálie“ v termínu od 10.06. do 04.07.2025. 
Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
91/25 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje koupi podílu ve výši 3/16 na pozemku parc. č. 4597/88 
ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto od VIAGEM a.s., IČ 04817320, za kupní 
cenu ve výši 23.766 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.02.2025 
 
92/25 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 43/ORM/2024 ze dne 05.10.2024 ve znění dodatku 
č. 1 s firmou B K N , spol. s r. o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 
Vysoké Mýto pro akci „Přístavba jídelny DMVM, ul. Gen. Závady 118 vč. rekonstrukce 
kuchyně - Projektová dokumentace“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 28.02.2025 
 
93/25 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el. zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 35 kV (VN) pro objekt Správa školských zařízení 
– domov mládeže a školní jídelna, Gen. Závady 118. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 28.02.2025 
 
94/25 
Rada města schvaluje 
výzvu k podání nabídek a prokázání kvalifikace pro nadlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Domov pro seniory 
Vysoké Mýto“. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 28.02.2025 
 



                                                                                       5/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

95/25 
Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro nadlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Domov pro seniory 
Vysoké Mýto.“ (v závorce jsou uvedeni náhradníci): 
 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 
96/25 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce „Úprava 
veřejného prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 2. etapaˮ. Nejvhodnější 
nabídkou na plnění veřejné zakázky je nabídka firmy Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČO 
25953818, se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto za nabídkovou cenu 12.235.466,90 
Kč bez DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 
97/25 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČO 25953818, se sídlem 
Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto jako dodavatelem akce: „Úprava veřejného prostranství 
mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 2. etapaˮ, za nabídkovou cenu 12.235.466,90 
Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 30.03.2025 
 
98/25 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude plnit právní služby pro 
akci ,,Nová smuteční síň Vysoké Mýto: SO 01 Smuteční síň“.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
             
99/25 
Rada města schvaluje 
uzavření smluvního vztahu s firmou PPS advokáti s.r.o., Velké náměstí 135/19, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 27532640 jako dodavatelem právních služeb pro akci „Nová smuteční 
síň Vysoké Mýto: SO 01 Smuteční síň“.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 28.02.2025 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       6/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 12. 2. 2025 

 

 
100/25 
Rada města rozhoduje  
z vlastního podnětu o pořízení územního opatření o stavební uzávěře na pozemcích p. č. 
4005/15, p. č. 4005/16, p. č. 3990/7, p. č. 6131, p. č. 4005/7, p. č. 4002, p. č. 4003, p. č. 
4005/9, p. č. 3990/16, p. č. 4113, p. č. 4004, p. č. 4112, p. č. 4000, p. č. 4001, p. č. 3999, p. 
č. 4005/8, p. č. 4005/4, p. č. 3990/20, p. č. 3994, p. č. 3995, p. č. 3990/19, p. č. 4017, p. č. 
4015, p. č. 3998, p. č. 4005/12, p. č. 3990/32, p. č. 3990/6, p. č. 3990/33, p. č. 3990/34, p. č. 
3984/1, p. č. 3984/2, p. č. 3990/15, p. č. 3990/17, p. č. 3990/12, p. č. 3990/13, p. č. 3990/14, 
p. č. 3990/56, p. č. 3990/58, p. č. 3990/59, p. č. 3990/86, p. č. 3990/66, p. č. 3990/69, p. č. 
3990/61, p. č. 3990/65, p. č. 3990/78, p. č. 3990/80, p. č. 3990/74, p. č. 3990/68, p. č. 
3990/84, p. č. 3990/75, p. č. 3990/70, p. č. 3990/72, p. č. 3990/81, p. č. 3990/67, p. č. 
3990/62, p. č. 3990/18, p. č. 3990/83, p. č. 3990/76, p. č. 3990/63, p. č. 3990/64, p. č. 
3990/57, p. č. 3990/71, p. č. 3990/73, p. č. 3990/79, p. č. 3990/85, p. č. 3990/82, p. č. 
3990/77, p. č. 4014/14, p. č. 4005/1, p. č. 5105 a p. č. 3990/11 v k. ú. Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza, místostarosta 
Termín: 28.02.2025  
 
 
 
 
 
         
           
            

Jitka Kočová     v.r.                  
 
 
 
Ing. František Jiraský  v.r.   
 
 
 
Ing. Martin Krejza  v.r.    
místostarosta            

 


